
OocuSign Envelope ID: 80F9B7EE-6AE2-4202-A9C4-E46004490913

1111111111111111111111111

11111111111111111111111111111111111111111111111111

, , J 11111111111111
SMLOUVA O NAJMU A POSKYTOVANI SLUZEB

Číslo smlouvy: 12517478, číslo zákazníka: Z004379000

I<ONICA MINOLTA

I. ODBĚRATEL
Základní škola, Trutnov, Komenského 399
Sídlo: Komenského 399, 54101 Trutnov
DIČ/lČ: CZ64201180 /64201180

Korespondenční adresa: Komenského 399,54101, Trutnov

II. DODAVATEL
Konica Minolta Busíness Solutions Czech, spol. s r.o.
Sídlo: Žarošická 13, 62800 Brno
DIČ/lČ: CZ00176150 / 00176150
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně oddíl
C, vložka 21999
Bankovní spojení: 2550460107/2600 Citibank Europe

IBAN: CZ25 2600 0000 0025 5046 0107
Odpovědná osoba: Vyjídák Michal, obchodni ředitel oblastiOdpovědná osoba: Mgr. Petr Horčička, Ředitel

Kontaktní osoba: Alena Čepelková
Emaíl: cepelkova@zskomtu.cz
Tel: +(420)499811195

Kontaktní osoba: Urban Vílém
Email: vílem.urban@konícaminolta.cz
Tel: + (420) 494 947 983 Mobíl: + (420) 602129 229

III. PŘEDMĚT SMLOUVY
Touto smlouvou dodavatel a odběratel sjednává nájem a poskytování služeb v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě.

a) Podmínky
Doba trvání smlouvy: 60 měsíců

Stránková služba

Frekvence plateb: Měsíčně Zúčtovací období: Čtvrtletně

0,98 Kč 0,98 Kč

typ
10 Ec~nomy
10 Economy

Papír:
počet stran A4 počet stran A3

Dohodnutý mínímální počet kopií I tisků formátu A4
dle zvoleného měsíčního paušálu:

Černobílé kopie / tisky
Barevné kopie / tisky

5000 stran
500 stran

Cena za strany, včetně toneru
v paušálu nad paušál
0,36 Kč 0,36 Kč

b) Konfigurace zařizeni

Název
Základní
vybavení

bizhub C300i Objednacíčíslo: AA2K021
Rychlost 30 str/min černobíle í barevně. Standardně obsahuje: 2 kazety na papír (2x 500 lístů), ruční vstup, duplex, řadič, 8 GB RAM, SSD 250 GB,
Gígabít ethernet, CMYK vývojnice a fotoválce, DVD s ovladači a návodem

Přislušenstvi:
Číslo zboží Označení Množství

996927-P-EAGLE-CZ Oboustranný obr. návod i-Series, CZ
- Zalaminovaný obrázkový návod formálu 6x A3 na zeď pro fadu bizhub i-Series, včetně strany SafeQ. Oboustranný
návod pro nové a původní uživatelské rozhraní. V balení jsou lepící pásky pro přichycení na zeď Verze pp i NP.

99600024030

AAV5WY3

iTraining- online videoškoleni

AAYHWY1

PC-416 Velkokapacitni kazeta
- 2 500 listů, A4, 52-256 g/m2

DF-632 Otáčejici podavač originálů
- Automatický oboustranný otáčející podavač dokumentů, kapacita 100 listů

c) Specifikace služeb
Smluvni strany se dohodly, že dodavatel bude poskytovat servisni služby a dodávky spotřebního materiálu pro tiskové zařízení uvedené v odst. III. Předmět smlouvy b)
Konfígurace zařízení.
Základní doba reakce je 16 hodin a to v pracovních dnech od 8:00-16:00 hod. Pokud je smluvně sjednána jíná doba reakce, řídí se doba reakce dle tohoto individuálniho
ujednání, které je nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že je součástí dodávky SW řešení, platí pro servisní služby SW řešení smluvní podmínky uvedené v
samostatné příloze této smlouvy.

Objednané služby jednorázové:
Číslo služby Název Množství Cena celkem

#SEDOPD150TF040

#SE90200 100 1

Dopravně 0150 (kompletní služba)

Instalace stroje (v ceně připojení k 1 PC)

Celkem za jednorázové služby 2485,00 Kč

SMLOUVA O NAJMU A POSKYTOVANí SLUŽEB, číslo smlouvy 12517478 vt, strana 1f7

mailto:cepelkova@zskomtu.cz


OocuSign Envelope ID: 80F9B7EE-6AE2-4202-A9C4-E46004490913

Objednané služby periodické:
éislo služby Název Množstvi Cena celkem

#SMEPROCOMFORT . ePRO Comfor! (GPRS) - proaktivní servis onlíne

Celkem za periodické služby 190,00 Kč

IV. PLATEBNí PODMíNKY

2485,00 Kč

Kauce
(nepodléhá evidenci DPH)

Kč

Platba za zařizeni
(měsičně)

1890,00 Kč

Periodické služby
(měsičně)

190,00 Kč

Stránkový paušál
(měsičně)

2290,00 Kč

Periodické platby celkem
(měsičně)

4370,00 Kč

Jednorázové platby celkem

Způsob platby: Platba bankovním převodem
Splatnost jednorázových plateb: Splatnost periodických plateb:

Všechny uvedené ceny na smlouvě jsou bez DPH, není-Ii uvedeno jinak. Odběratel je povinen zaplatit k cenám rovněž DPH v aktuální sazbě.

V. MíSTO UMíSTĚNí I REALIZACE SLUŽEB, ODPOVĚDNÉ KONTAKTNí OSOBY
a) Místo umístění / instalace zařízení
Název: Základní škola, Trutnov, Komenského 399
Ulice, č.p.: Komenského 399
Město: Trutnov, 54101

Umístění / Kancelář:
Doba převzetí (od - do / mimo):

b) Odpovědná kontaktní osoba Odběratele k zařízení
Za poskytnutí údajů o technických podmínkách instalace a provozu zařízení za odběratele odpovídá:
Jméno: Alena Čepelková
Telefon: +(420)499811195
Emaíl: cepelkova@zskomtu.cz

VI. ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENí A PODPISY
Práva a povinnosti stran se řídi touto smlouvou, k ni připojenými obchodnimi podmínkami a dalšimi přílohami, na které se smlouva nebo obchodní podmínky odvolávají.
Strany prohlašují, že se seznámily se smlouvou, obchodními podmínkami a dalšími přilohami, ke kterým nemají žádné výhrady a na důkaz jejich akceptace připojují osoby
oprávněné za strany jednat své vlastnoruční podpisy.

03.11.20201 13:14CET
Dne . 02.11.2020 I 14:26 CET

Dne .

SMLOUVA o NÁJMU A POSKYTOVÁNí SLUŽEB. číslo smlouvy 12517478 v1, strana 2J7

mailto:cepelkova@zskomtu.cz


DocuSign Envelope ID: 8DF9B7EE-6AE2-42D2-A9C4-E46DD449D913

Obchodní podmínky SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNI SLUŽEB
1. Obecná ustanoveni
1.1 Tyto obchodní podmínky (dale jen 'OP') upravuji smluvní vztahy mezi obchodní společnosti Konica Minolta 8usiness SoIutions
Czech, spol. sr.o. se sldlem Žarcšická 13. 628 00 Brno. IČ 00176150 (dále jen 'dodaval~') a odběralelem ze SMLOUVY O NÁJMU A
POSKYTOVANI SLUŽEB (dále jen 'smlouva']. ke které jsou připojeny.
1.2 Práva a povianosě stran připlnění závazků vzniklých ze smlouvy se řidí obsahem smlouvy, OP a dalšich pfildi a dokumentů, na
které se smlouva nebo OP odvolávají.
1.3 Strany prohlašují, že OP v tomto zněnl obdržely a s těmito se seznámily před podpisem smlouvy.
2. Práva a povinnosti dodavatele
2.1 Zařízeni je po celou dobu lrváni smlouvy vlastnictvim dodavatele.
2.2 Dodavatel se zavazuje, že odběrateli předá poskytované zaňzenl s přlslušensfvim, softwarové aplikace či řešeni včetně
dohodnuté implementace (dále jen předmět smlouvy) do užfváni v řádném stavu. Pokud v rámci implementace dochází na pokyn
odběralele k nakládán! s osobnimi údaji ve smyslu čl.28 NAŘlzENI EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679. řídí s.
takové zpracováni Dodatkem o nakládání s osobními údaji, který je dostupný zde: https:/twww.konicaminolta.cz/cslOPAdodatek. Při
předáni předmětu smlouvy odběrateli dodavatel sepiše protokol o instalaci a zaškolení, ve kterém se mimo jiné uvede identifikace
předmětu smlouvy (výrobním číslem, licenčním číslem apod.) a pfípadně počáteční slav jeho počítadel.
2.3 Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu ujednaného termínu předaní předmětu smlouvy jeho prodloužením z důvodu
nedostupnosti zboží či kapacit. V takovém přlpadě neni dodavatel v prodlenl se plněním svého závazku.
2.4 Užlvacl práva k software jsou stanovena ve Standardnich licenčnlch podminkách dodavatele a v případě dodání software jsou
přílohou smlouvy.
2.5 Dodavatel se zavazuje zajistil fungováni předmětu smlouvy a poskytovat pro odběratele služby specifikované ve smlouvě,
zejména údržbu a opravy předmětu smlouvy včetně dodilvky náhrednlch dnů a dodavky spotřebního materiálu v rozsahu
odpovídajicím počtu výtisků dohodnutému ve smlolJVě nebo uhrazených při vyrovnaní. Předmětem smlouvy nenl poskytován!
rozmnožovaclch služeb ve smyslu Autorského zákona
2.6 Dodavatel je oprávněn určit termíny dodavek materiatu odběrateli v zavislosti na dohodnutém minimálnim počtu výtisku uvedeném
ve smlouvě a s ohledem na minimálni manipulační množstvi (např. u paplru A4 je 2500 listů). Na dodávky materiálu se nevztahuji
doby reakce a dostupnost servisu specifikované ve smlouvě.
2.7 Dodavatel má právo odmílnout provedeni servisnkh vykonů, jestliže umistěni zařízeni specifikované v předmětu smlouvy
provedenltěchlo výkonů znemožňuje.
2.8 Dodavatel neocfpovidá za škodu ani ušij zisk, která odběrateli nebo jeho právnimu nástupci vznikla zejména působením vyšší
moci, zyyšením provozních nakladů, pi'erušenlm provozu, ztrátou výkoou zařlzenl specífikovaném v předmětu smlouvy a dalších
podobných příčin, které dodavatel nezavinil. Odběratel není oprávněn požadovat od dodavatele ani náhradu spotřebního materiálu
včetně paplru.
2.9 Dodavatel poskytuje odběrateli zaniru na předmět smlouvy v souladu se zéikonnými záručnlrni pc:dmínkami, neni-li ve smlouvě
dohodnuto jnak.

~'l~~G~r~~:~~~~iz~~~~~~ho~~u(~~ !o~~~~,éak~~o~~Dz~~!~~~h::lř~d~=~~ ~D~~~~~~~~~~~~.~
údaji, kler)t je dosbJpný zde: https:J/www.konicaminolta.cz1cs/OPAdodatek
3. Práva a povinnosti odběratele
3.1 Odběratel se zavazuje a odpovídá plně za zajištění odpovldajicich prostor k provozu předmětu smlouvy. Před instalaci předmětu
smlouvy je odběratel povben na svůj náklad zafídit úpravy nutné pro správné zapojeni a provoz předmětu smlouvy (např. elektrické a
datové zásuvky) v souladu s platnými ČSN a technickými podmlnkami dodavatele. Škody vzniklé nesplněn lm léto povinnosti jdou plně
k tižj odběratele.
3.2 Odběratel se zavazuje převz~ předmět smlouvy od dodavatele na smluveném místě a ve smluveném termlnu. Zjevnou porušenost
nebo neúplnost dodaného předmětu smlouvy je odběratel povinen ihned po jeho převzetí oznámit písemně dodavateli (vyznačit do
dodacího listu, sepsat o ni zápis s pracovníkem přepravce), jinak je dodávka považována za bezvadnou. Samotné fyzické převzetí
předmětu smlouvy odběratelem ma stejné účinky jako sepsaní takového protokolu. Převzetím předmětu smlouvy přechází na
odběratele odpovědnost za škody vzniklé na předmětu smlouvy VČ. porušení autorských práv k software a v případě jejich vzniku je
povinen uhraditvznildou škodu dodavateli a dalšim poškozeným.
3.3 Odběratel se zavazuje užival předmět smlouvy jako řádný hospodář v souladu s návodem k obsluze, s nimž byl seznámen a
provádět obslužné činnosti v něm specifikovaně (např. výměna tonerů). Odběratel neni oprilVnén předmět smlouvy prodat, zastavil.
pronajmout či jinak předat do užíváni třeli osobě bez předchozlho písemného souhlasu dodavatele. Zároveň nenl odběratel oraácněn
provádět žádné ůpravy na předmětu smlouvy bez předchoziho pisemoéhc souhlasu dodavatele.
3.4 Odběratel se zavazuje předem písemně dodavatele upozornit na změnu v umístění zařfzenl specifikovaného v předmětu smlouvy.
Připadné naklady spojené se změnou stanoviště a novou instalaci hradl odběratel. Dojde-li k zavadám při přemtstěn ibez technického
zajištěni (součinnosti) PfacOYn~a dodavatele, jdou náklady na odstraněni těchto závad k tíži odběratele.
3.5 Odběratel se zavazuje při provozu zařízení specifikovaném v předmětu smlouvy používal výhradně dodavatelem poskytnuté
spotřební materiáiy (např. tonery, fotovalce. apod.) a dodavatelem poskytnutY nebo doporučený papír. Dodavatelem poskytnutý
spotřební materiál, případně papír, jehož cena je zahrnuta v celkové ceně za stranu, je odběratel oprávněn používat pouze na
zařízení na které sevztMuje tato smlouva. Použitim spotřebnlho materiálu v zařlzenl přecház! jeho vlasfnictvi na odběratele.
Odběratel se zavazuje zajistit plnění povinností vyplývajicích ze zaJ<onaČ. 185(2001 Sb. o odpadech a o změně některých zákonů. ve
znění pozdějšlch předpisů, pokud neni ve smlcevé výslovně dohodnuta služba zpětného odběru použitYch materiálu. Material dodaný
a dosud nepoužitý nad rámec smluveného množství je až do jeho zaplacení nebo vracení majetkem dodavatele a podléhá vyúčtování
dare specifikovaném v čás~ Cena a platební podmínky těchto OP. Dodavky spotřebního materiálu pro finišovaci zařízení (např.
sponky, lepidlo, ...) jsou nad rámec uzavřené smlouvy a nejsou zahrnuty v ceně uvedené na smlouvě, pokud nenl ve smlouvě uvedeno
jinak. Tento spotřební materiál je nutno objednat zvlášť a bude Iakfurován v cenách dle platného ceníku dodavatele.
3.6 Odběratel se zavazuje umožnit pracovníkům dodavatele v rámci pracovnl doby specfíkované ve smlouvě přistup k zařlzenl
speciňkovaném v předmětu smlouvy za účelem servisních zásahů a ověření jeho technického stavu.
3.7 Poskytnutí služeb nebo zbožl, které nejsou předmětem této smlouvy nebo jsou nad rámec teto smlouvy (např. provedení
servisnlch prací mimo dobu uvedenou ve smlouvě), se zavazuje odběratel dohodnout s dodavatelem předem a uhradit jejich cenu dle
platného "",~u dodavatele.
3.8 Převzetím pfedméíu smlouvy se Odběratel stává odpovédnym za škody vzniklé na předmětu smlouvy:
- krádef předmětu smlouvy nebo jeho části,
- neodborným zecházenim (v rozporu s návodem k obsluze),
- používáním jiného než dodavatelem poskytnutého spotřebního materiálu,
- používáním jiného než originalního nebo doporučeného papíru nebo médii,
- živelnou pohromou,
- způsobené třeti osobou, které odběratel umožnil přistup k předmětu smlouvy.
Veškeré náklady spojené s odstraněním takto vzniklých škod jdou k tiži Odběratele, přičemž důsledky škodné události nezbavuji
odběratele povinnosti hradit ujednané platby. Odběratel se může zprostit této odpovědnosti pouze pokud pojišťovna uhradí vzniklou
škodu Dodavateli na zálúadě jim uzavřeného pcšštěnf. Odběratel se zavazuje zeaezpečit předmět smlouvy proti odcizeni a zničeni.
Odběratel odpovidá objektivně za škody způsobené ztrátou, zničenim a poškozením předmětu smlouvy v důsledku proviKIěni vlastní
činnosti bez ohledu na zaviněrli. Dodavatel je opravněn kdykoli při zjevném poškozeni předmětu smlouvy. snižení jeho užitnych
vtaslncstl nad rámec obvyldeho provozniho opotřebení zejména v důsledku nespráené obsluhy, meteriálů nedodaných dodavatelem,
vnějšího na~í eocd. požadovat náhradu nákladů na uvedeni předmětu smlouvy do néležlléhc bezvadného stavu.
3.9 Odběratel cdpovidá za škody na svěřeném zařízeni v majetku odběratele poskytnutém za účelem plnění smlouvy (např. modemy
vč. SIM karet čtečky apod.). Po skončení smlouvy je odběratel povinen vraUI předmět smlouvy ve stavu, v jakém jej převzal
s přihlédnulim k obvyklému opoIřebeni.
3.10 Obě smh.JVnístrany se dohodly, že objednávky může odběratel zadávat prostřednictvím internetové aplikace eCON. Objednavky
zadané v rámci této ap{i<ace mají charakter standardní písemné ob;ednávky. Přistup do aplikace je zabezpečen jedinečným
uživatelsk5'mjménem (Iogin) a heslem. Odběratel je povinen tyto údaje chránit a je odpovědný za jejich zneužití.
3.11 Odběratel se zavazuje předat dodavateli stavy počítadel zařízeni pro potřeby vyůčtovanl zhotoveného počtu výtisků formou
internetové aplikace eCON, připadně jinym dohodnutým způsobem.
4. Cena a platebni podminky
4.1 Cena
4.1. t Odběratel se zavazuje zaptatit za poskytnuté služby (včetně služeb jednorázových) uvedené ve smlouvě dohodnuté smluvní
ceny. Odběratel se zavazuje zaplatit iza veškeré slutby stanovené ve smlouvě, které bude čerpat i po uplynulí doby trvání smlouvy.
4.1.2 Náklady na dopravu předmětu smlouvy (k odběrateli a od odběratele), stěhováni a za instalaci (deinstalaci) předmětu smloovy,
přlp. další služby nejsou zahrnuty v dohodnuté ceně. Odběratel je povinen uhradit cenu těchto služeb dle praného ceníku dodavatele,
nenf-li ve smlouvě dohodnuto jinak.
4.1.3 Dodavatel je corácněn účtovat k ceně právnlmi předpisy stanovené poplatky (např. poplatek za recyklaci elektrotechnického
odpadu, autorský poplatek) a daně. Dodavatel je nasledné povinen zajístit těmito předpisy stanovené povinnosti (např. recykfaci
elekuolechnického odp,,"u).
4.1.4 Dodavatel a odběratel se dohodli, že dodavatel je opravněn jednostranně bez dohody stran uPfavit vrší ujednaných cen o
procento odpovídající kladnému procentu míry inflace vyjádřené pfírůstkem indexu spotřebitelských cen vyhlašené českým
statistickým úřadem k předcnozimu měsíci, vyjadřujicí procentní změnu cenové hladiny sledovaného měslce proti předchOZímu
měslcí. Dodavatel může provést ůpravy cen formou kumulace měsíčních přirůstků kdykoli v průběhu trvání smlouvy, maximálně však
jednou za rok, a to za období od data uzavření smlouvy, nebo od data poslední indexace. Uprava výše ceny nastane s účinnosti od
prvního měslce nasledujiclho po měsici, v němž bude takově vyhlášeni oficiálně učiněno. Ceny zvýšené z důvodu inflace se považují
za ujednané ceny. T010ustanoveni neplatí, pokud ma Odběratel uzavFenou smlouvu s podmínkami dle bodu 4.2.6
4.1.5 Dodavatel a odběratel se dohodli, že dodavatel je opravněn zvýšit cenu dodavky papíru na zakladě vývoje trhu s kancelářským
papírem, pfičemž je povinen odběratele upozornit dopisem či emailem v předstihu alespoň 1 měsíce před splall10slí další již upravené
platby dle smlouvy. V této lhůtě je odběratel opravněn odmltnout dodavky papíru doporučenym dopisem a dodávka papíru končí
dnem, od kterého měla nastat změna ceny. Od tohoto dne plati za jinak nezměněných podminek, že v přlpadě smluv, kde je cena
papíru zahrnuta v celkové ceně za stranu, je cena výtisku ponlžena o cenu dodávky papíru. Dodavatel vystaví a zašle odběrateli
nový splátkovi' kalendář, je-Ii součástí smlouvy. Dodavatel může změnit ceny i z ;ných, než ve smlouvě specífikovanych důvodů, a v
tomto případě je povinen odběratele upozornit doporučeným dopisem v předs~hu alespoň 1 měsíce pfed splatností další již upravené
platby dle smlouvy a odběratel je oprávněn smlouvu do termínu splatnosti dalši již upravené platby dle smlowy doporučeným dopisem
vypovědět a smlouva konči dnem, od kterého měla nastat změna ceny. Pokud odběratel smlouvu nevypoví, má se za to, že změnu
ceny akceptuje.

4.2 Plalba
4.2.1 Strany se dohodly, že minimální počet výtisků provedený odběratelem za měslc. bude činit počet uvedený ve smlouvě.
Poplatek v této výši je minimalním méslčním poplatkem, který se zavazuje odběratel zaplatit i v přlpadé nenaplněni minimálního
počtu výtisků.
4.2.2 Zúčtovacím obdob lm se rozuml kalendářní čtvrtletí, nenl-li dohodnuto jinak. Ke konci tohoto obdob I má Dodavatel právo
vyúčtovat Odběrateli částku, odpovldajíci rozdílu mezi skutečně Zhotoveným počtem výtisků a smluvnlm objemem výtisků za
zúčtovací období, samostatným daňo...ym dokladem. Podkladem pro stanoveni rozdilu je odečet stavu počítadel na zařízenl ke
konci zúčtovaclho období. Překročí-Ii v daném zůčtovecjm období počet vyhotovených skenů 20% počtu vyhotovených výtisků, je
Dodavatel oprávněn vyúčtovat odběrateli částku odpovídající celkovému skutečnému počtu skenů provedených odběratelem na
zařízení v daném zůčtovaclm období za cenu 0,05 Kč/sken, není-li ve smlouvé ujednáno jnek. Podkladem pro stanoveni počtu
vyhotovených skenů je odečet stavu počitadla skenů na zařízeni. Odběratel je povinen nahlásit Dodavateli stanovenou formou
stavy počítadel na zařfzenl v termínech stanovených ve smlouvě. Za datum uskutečněni zdanitelného plněni je stanoveno datum
vystaveni pňslušné faktury/daňového dokladu, a to nejpozději 15. pracovní den, následujici po provedeni odečtu. Pro případ
ukončení smlouvy může být tato částka vyúčtována společně s poplatkem za poslední obdob!. Spotřebu dodaného materiálu nad
rámec vyúčtovanych výtisků dle stavu počítadel na zařízeni je Dodavatel oprávněn kdykolív v průběhu smlouvy nebo po jejím
skončeni odděleně vyúčtoval za ceny dle platného ceníku, pro vyúčtováni se předpokládá u kanceláfských zařízení průměrné
pokryti výtisku tonerem 6%, u produkčních zařízení 10% (v případě barevných yYtisků plati pro každou z barev).
4.2.3 Odběratel je povinen ovějit správnost vyůčtovánl bez zbytečného odkladu a uplatnit připadne písemné namilky k vyúčtovénl
nejpozději do 2 měslců od vystaveni daňového dokladu k vyúčtováni, ke kterému námitky podává. K pozdějšímu uplaínéni
námitek se nepřihlíží.
4.2.4 Formáty větší než A4 se poéitajl jako dva výtisky M, formáty menší než A4 se počlteil jako jeden výtisk A4. Oboustranny
výtisk se počítá jako dva jednostranné výtisky stejného formátu. Výtisky v režimu dlouhy formát se účtuji dle délky jako nejbližší
vyšší násobek šířky formálu A4. Pro produkční stroje je tento dlouhý formát účtovan jako 4x A4. Průjezdem se rozumí
jednosfranný výUsk bez ohledu na jeho formát (vyjma nastavení zařízeni v režimu dlouhý formát, takový výtisk se počltá jako 3
průjezdy). Do počtu skutečně provedených výtisků se pro účely zůčtováni nezapočitávajl tzv. zaseky pap Iru dle počítadla, pokud
je zařízeni takovýmto počítadlem vybaveno a výtisky zhotovené při opravě zařízeni servisním technikem dodavatele.
4.2.5 V případě neposkytnutí ak.tualnlho stavu počítadla ze strany odběratele je dodavatel oprávněn realizovat smluvnl vyrovnanl
za dané obdobi na základě průměrných přirůstků výtisků za uplynula zúčtovací období. Pfipadné rozdíly nemohou být ze strany
odběratele předmětem reklamace.
4.2.6 V přlpadě, že Odběratel platl paešálnl částku a nenl stanovena cena výtisku nad paušál, nevztahuji se na tuto smlouvu
body 4.2.1. až 4.2.5 OP.
4.2.7 Odběratel se v přlpadě smlouvy dle bodu 4.2.6 zavazuje užívat zařizenl v souladu s technickým limitem zařlzenl tj.
maximálnim měslčnim počtem vytisků 24 000 stran. Poskytovatel je oprávněn prověřit objem tisku na zařlzenl za předchczl
kaléndářni čtvrtletí, a v případě, že bude stanovený limit daný technickou specifikaci překročen, vyůčtovat Odběrateli částku
odpovldajicí násobku měsíčního paušálu s ohledem na překročení daného limitu. Překročení limitu se považuje za závažné
porušení smluvních pcdmlnek
4.3 Platební podminky
4.3.1 Odběratel je povinen hradit dohodnuté platby včas a v plné yYšL Terminy jednoUiv)tch plateb jsou stanoveny v daňovém
dokladu- splátkovém kalendáři nebo ve faktuře. Odběratel je povinen poukazovat splatky a jiné platby tak, aby v den splatnosti
byly k dispozici na účfu dodavatele. Bankovni spojeni je uvedeno ve smlouvě. Odběratel je povinen platby identifikovat
variabilním symbolem, který je uveden ve splálkcvém kalendáři nebo ve faktuře. Odběratel nenl oprávněn plalhy pozastavovat,
snižoval či započítávat. Neurči-Ii odběratel pň plnění, na kterj dluh plní. ma dodavatel právo určit dluh, na ktelý se plněni
započte.
4.3.2 Splatnost faktury je stanovena na 10 dni od datajejho vystavení, pokud není plsemně dohodnuto jinak.
4.3.3 Pfi uzavření smlouvy s ujednáním o lnkase plateb přimo z účfu odběratele, je odběratel povinen povolit na tomto účtu
inkaso ve vyši peněžlté záruky (kauce), min. dvou měsiénlch splátek nebo jedné čtvrtlelni. Odběratel je povinen zajistit dostatek
prostředků na úhradu plateb inkasem v den jejich splatnosti. Porušení této povinnosti se posuzuje jako prodlení v platbě splátky.
V připadě existence splatných pohledávek (včetně jejich přlslušenství) dodavatele vůči odběrateli je dodavatel oprávněn provést
inkaso těchto závazků. Dodavatel nenl oprávněn inkasovat platby před datem jejich splatnosti.
4.3.4 Při podpisu smlouvy je splaíná dohodnuta kauce, jejíž výše je stanovena ve smlowě. Tato kauce se vyúčtuje odběrateli po
ukončeni smlouvy a po vracení zařízeni či jeho zaplaceni v případě odkupu.
4.4 Prodlení a jeho důsledky
4.4.1 Prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy se považuje za závažné porušení smluvních podmínek.
4.4.2 Odběratel je povinen necdkladné dodavateli oznámit každou skutečnost, která by mohla ohrozit jeho schopnost plnit
závazky z této smlouvy (kookurs, vyrovnáni, likvidace atd.).
4.4.3 Pro pňpad prodleni s úhradou jakékoli platby sjednavají strany úroky z prodlení ve výši 0,5 %o dlužné částky za kažťiY i
započaty den prodlenl. Úrok z prodlení je splatny v době do 10 kalendařních dnů od doručeni vYNY k jejich úhradě.
4.4.4 Dodavatel ma právo na náhradu škody způsobené prodlenlm odběratele s ůhradou jakék.oliv platby.
4.4.5 Dodavatel ma při prodlení odběratele s úhradou jakékoli platby rovněž právo na úhradu minimalní výše nákladů spojených s
uplatněn lm každé pohledávky ve vyši 1200,- Kč za každý úkon. Úkonem se rozumí zejména písemný (Iistinná nebo elektronická
podoba), telefonický, telegrafický, prostfednictvím veřejné datové sítě nebo jiný kontakt s odběratelem. Překrcčl-li výše nákladů
spojených s uplaínénlm pohledavky částku 1200,- Kč za úkon, má dodavatel právo na úhradu nákladu v plné výši
4.4.6 Je-I odběratel v prodlení s úhradou plateb, má dodavatel právo zastavit poskytováni služeb a dodávek náhradnich dílu a
spotřebního materiálu, a to až do doby vyrovnání dlužných závazků.
4.4.7 Pro případ odebraní zařízení v důsledku porušeni podmínek smlouvy se odběratel zavazuje uhradit náklady na odvoz
zařízení, které se stanov! paušálně ve výši 5.000,- Kč.
5. Vznik,trváni a zánik smlouvy
5.1 Smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu všemi stranami. Doba, na kterou je smlouva uzavřena, začiná běžet dnem
akceptace Instalačního protokolu.
5.2 Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. VýfXNěď smlouvy nebo odstoupeni od smlouvy je
možné pouze z důvodů uvedených ve smlouvě, OP nebo v zákoně. Smlouvu nelze jednostranně vypovědět bez udání důvodů
před uplynutím lelt platnosti. Strany tlmto vylučuji ustanovení § 2320 odst. 1 zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku.
v platném znění.
5.3 V případě ukončení smlouvy vypovědi, činí výpovědní lhůta 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujfcího po
doručeni výpovědi druhé srrnLNni slraně.
5.4 Kromě zákonem uvedených důvodů má dodavatel právo odstoupit od smlouvy též, pokud odběratel:
a) je v prodlení s úhradou jakékoli platby (včetně splátkových nebo leasingovych),
b) závažným způsobem nebo opakovaně porušuje ustanoven! smlouvy, OP, případné dalšlch př!loh nebo dokumentů, na které se
smlouva nebo OP odvolavajl,
c) při uzaviráni smlouvy vědomě uvedl nepravdivé údaje o skutečnostech rozhodných pro jej i uzsvřenl
dl vstoupil do likvidace, bylo u něj zaháieno Wlsolvenční řízeni nebo byl u něho zahajen vykon rozhodnuti (exekuce),
a v případě, že dojde ke zničení nebo odcizeni předmětu smlouvy. Odstoupení od snůouvy je účinné okamžikem doručeni
pisemného oznámeni o odstoupeni druhé straně.
5.5 Odběratel má právo smlouvu zrušít zeplacenm odstupného ve výši odpovkíallcl součtu veškerých svych peněžilých závazků
ze smlouvy (pravidelných splátek dle splátkového kalendáře apod.). na jejichž zaplaceni by měl dodavatel v připadě dodržení
původně sjednané doby trvání smlouvy nérok. V takovém případě se smlouva ruši okamžikem pňpsénl částky odstupného na
účet dodavatele.
5.6 Strany se dohodly, že odstoupí-li Dodavatel od smlouvy nebo poruši-Ii odběratel bez zavinění dodavatele svůj závazek setrvat
v závazkovém vztahu po celou sjednanou dobu trvání nájmu jednostranným ukončením smlouvy s výjimkou piipadu uvedeného v
bodě 5.5 lohoto čfánku, vznikne dodavateli právo na zaplacení smluvni pokuty odběratelem. Dohodnutá výše smluvní pokuty se
rovná součtu všech zbývajících pravidelných plateb dle splátkového kalendáře splatných za období od ukončení smlouvy do
uplynuti původně sjednané doby Irvaní smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů od doručení v)'zvy k její
úhradě. Povinností zaplatit smluvní pokutu nen! dotčen nárok Dodavatele na náhradu vzniklé újmy.
5.7 Odběratel je povinen v případě předčasného ukončení smlouvy doplatil dodavateli rovněž zůstatkovou hodnotu softwarových
jcencl. které mu byly dodavatelem poskyblUty na záldadě smlouvy.
5.8 Ukoočenim smlouvy není dotčena povinnost odběratele uhradit dodavatefi veškeré naroky vzniklě ze smlouvy a OP (zejména
platby, smluvní pokuty, ůroky z prodlení, škodu, nemajetkovou újmu apod.). V takovém případě je dodavatel oorávnén provést
nejpozději do 30 dnu od ukončeni smlouvy vyúčtování veškerých svých nároků, pokud se sírany nedohodnou písemně jinak.
5.9 Po skončeni této smlouvy je odběratel povinen vrátit předmět smlouvy ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutlm
k obvyklému opotřebení. Odběratel zavazuje na vyzvénl dodavatele bezodkladně zpřistupnit prostory, ve kterých je předmět
smloLNY instalován za účelem umoŽIlěni jeho odvozu. V případě poškozeni předmětu smlouvy je odběratel povinen uhradit
připadné naklady nutné na jeho uvedeni do odpovidajíciho staw (náklady budou vyčlsleny dle platného cenlku dodavatele).
5.10 Odběratel je v připadě, že do 30 dnů od ukončení smlouvy nevratí jejl předmět, povinen zaplatit dodavateli za každý
započatY měsic platbu ve výši odpovidajlcl posledni platbě uvedené ve splátkovém kalendáři, a to dokud bude odbératel v
prodlení s vrácením předmětu smlouvy dodavateli.
5.11 Odběratel a Poskytovatel majl možnost uzavřit dohodu o odkupu předmětu nájmu.
6. ZavěreČf1a ustanovení
6.1 Tato smlouva a právni vztahy ji založené se ňdí pravnlm řádem České republíky. Na otázky touto smlouvou výslovně
neupravené se použiji ustanoveni zakona Č. 89f2012 Sb., občanský zákoník.
6.2 Pflpadné změny či doplňky smlouvy včetně OP musi mlt pisemnou formu a být podeps.imy k tomu pověřeným zástupcem
dodavatele a odběratele.
6.3 Za podmlnek stanovenych zákonem Č. 22712000 Sb., o elektronickém podpisu, ve znění pozdějších předpisů, mohou smluvní
strany při uzavírani smlouvy používat elektronicky podpis. Elektronicky podpis může byl užit pouze v připadě, kdy Dodavatel
takovou formu podpisu Odběrateli nabídne. Pro účely smlouvy a těchto obchodních podminek je elektronicky podepsana smlouva
považována za písemnou formu právniho jednanl a má pro obě smluvnl strany tutéž zavaznost
6.4 V připadě, že některé uslanovení snVovvy nebo OP je nebo se stane neůčinné, zůstávají ostatní ujednaní ůčinna. V takovem
případě se strany zavazují nahradit neúčinné ustanoveni ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem bude
odpovídat nejlépe obsahu a smyslu ustanoveni původního, neúčinného.
6.5 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikajlci z této smlouvy a v souvislosti s ni budou rozhodovány s kooečnou
~1~1~_ň': " O~~""_...I;;iI,~~~"...I•••.. ;:; u,,~•._...I':';_I,':'t.. •.•••.•••.• ; •.• " •••••.•1,;.. •••••..•"1-111,,, ~ " ••• .:..~i 1",_ : ",.. 1..;.. ••••••••••1:1,,, " ••..••..1:;;1: •• 0 ••• .1.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNi SLUŽEB. číslo smlouvy 12517478 v1, VOP verze 2.1.1. strana 3/7

http://https:/twww.konicaminolta.cz/cslOPAdodatek.
http://https:J/www.konicaminolta.cz1cs/OPAdodatek


DocuSign Envelope ID: 8DF9B7EE-6AE2-42D2-A9C4-E46DD449D913

Standardní licenční podmínky
Tyto Standardni licenčnl podmínky jsou závazné pro všechny uživatele veškerého software (SW) vyvíjeného či jinak dodávaného společností Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o., (dále jen .Společnost')
bez ohledu na způsob dodáni Sw.

ČL. I. DEFINICE

1.1 Nabyvatel Licence: osoba, které vzniká, na základě objednáni určité Licence ke stanoveným modulům,
aplikacim či programům z SW Společnosti a uhrazeni Licenčnich poplatků, právo k užfvání SW Společnosti v
rozsahu a po dobu, jež je určena smlouvou mezi Nabyvatelem Licence a Společností, ke které jsou Standardnl
licenčni podmlnky připojeny.
1.2 SW Společnosti: veškerý SW, který je vyvijený, dodávaný či poskytovaný Společnosti, případně kde je
Společnost na základě jiného titulu oprávněna poskytovat Licence k takovému SW potenciálnim Nabyvatelům
Licence.
1.3 Poskytnutý SW: SW, jehož uživáni bylo objednáno Nabyvatelem Licence a k jehož uživání Nabyvatelem
Licence posléze Společnost udělila povoleni (licenci) v rozsahu dle smlouvy mezi Společnosti a Nabyvatelem
Licence.
1.4 Autorizovaný partner Společnosti: osoba, která má se Společnosti uzavřenou rámcovou smlouvu, která
zajišťuje proškoleni technického personálu takového Autorizovaného partnera Společnosti k prováděni
implementace a údržby SW Společnosti.
1.5 Licenční poplatky: poplatky, jež je Nabyvatel Licence povinen přímo či nepfimo (prostřednictvim
Autorizovaného partnera) uhradit Společnosti za uživani Poskytnutého Sw. Licenčni poplatky se platí ve výši
zákaznického ceniku Licenci platného v době uzavřeni smlouvy na Poskytnutý SW, neni-li sjednána s daným
Nabyvatelem Licence pisemně potvrzena jiná výše Licenčniho poplatku.

ČI. II. uživANi sw

2.1 Předmět licence
Nabyvateli Licence je na základě uzavřené smlouvy uděleno nevýhradnl právo na užiti Poskytnutého SW, a to
pouze k vlastni činnosti Nabyvatele Licence a (a) v rozsahu určeném uzavřenou smlouvou, (b) po dobu trváni
smlouvou a (c) za podminek stanovených v aktuálně platných Standardnich licenčnich podminkách. V případě
Licence poskytované Nabyvateli Licence pro potřeby poskytování služeb tletim osobám s využitím Poskytnutého
SW (outsourcingu) lze využivat Poskytnutý SW jen pro poskytováni služeb ve prospěch osoby uvedené v
závazné objednávce, v licenčnich souborech a kllčlch a ve smlouvě uzavřené mezi stranami, v tomto případě je
Autorízovaný partner oprávněn a povinen zamezít nelegálnimu šíření SW Společnosti.

2.2 Uživací práva k Poskytnutému SW
Společnost prohlašuje, že je oprávněna poskytovat, pronajímat čí prodávat Licenci k Poskytnutému SW. Obě
smluvni strany timto berou na vědomi, že Nabyvateli Licence neni a nebude přiznáno vlastnictvi Poskytnutého
SW a Nabyvatel Licence bude mít jen ta práva k Poskytnutému SW, která určuji aktuální Standardní licenčni
podmínky .

2.3 Omezená platnost Licence
Do doby, než bude Společnosti uhrazen v plné výši poplatek za poskytrutí licenčních práv (Licenčnl poplatek)
Nabyvatelem Licence, bude mít Nabyvatel Licence jen dočasné právo použlvaní Poskytnutého SWa Společnost
si podle vlastniho uváženi může vynutít dočasnost fungování Poskytnutého SW tím, že zavede vhodná technická
opatření včetně aktívace zablokováni přistupového kódu zabudovaného v Poskytnutém SW apod. Společnost je
rovněž oprávněna odejmout Licenci v přlpadě, že nebude z jakéhokoliv důvodu uhrazen Licenční poplatek za
uživánl Poskytnutého SW na účet Společnosti ve lhůtě splatnosti a v plné výši - v takovém případě je Nabyvatel
Licence povinen vrátit veškerou dokumentaci k Poskytnutému SW, média s instalačními soubory, prokázat
zničení záloh instalaci nebo instalačnich souborů Poskytnutého SW, neuživat jakkoliv Poskytrutý SW a umožnit
zástupci Společnosti kontrolu splnění těchto povinností.

2.4 Nepřevoditelnost udělené Licence
Licence k užíváni Poskytnutého SW se uděluje Nabyvateli Licence výlučně pro jeho interní užiti (s výjimkou
Licence umožňujlcí poskytováni služeb pomoci Poskytnutého SW třetim osobám, kdy může Nabyvatel Licence
postupovat v souladu s obsahem takové Licence). Nabyvatel Licence nesmi oprávněni tvořicí součást licence
zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence). Nabyvatel Licence nesmi, ať již bezplatně nebo za
jakoukoliv odměnu, protíslužbu nebo finanční úhradu, jakýmkoliv způsobem dále postoupit práva a povinnosti z
poskytnuté Licence, půjčil. pronajmout poskytnout podlicenci nebo jakkoliv převést Poskytrutý SW nebo jej
použít jako jistinu, ručit jím za závazek Nabyvatele Licence nebo za závazkytřeti strany.
V případě Licence poskytované pro potřeby poskytování služeb třetim osobám s využitím Poskytnutého SW
(outsourcingu) nelze využlvat Poskytnutý SW pro poskytováni služeb ve prospěch jiné osoby, než osoby předem
oznámené Společnosti a posléze potvrzené Společností.

2.5 Změny v udělené Licenci
Nabyvatel Licence nesmí užívat SW Společnosti v rozsahu přesahujícim jemu poskytnutou Licenci (např. pro
větší počet uživatelů, serverů, apod.), užívat Licenci jiným způsobem, než k jakému je Licence určena, aniž by
obdržel předchozí písemný souhlas (rozšířujícl licenční klíč či licenčnl soubor) od Společnosti a aniž by uhrad~
dodatečné Licenčni poplatky na základě platného ceniku Společnosti. Společnost a Nabyvatel Licence sjednávajl
pro připad, že Nabyvatel Licence poruší Standardnl licenčni podminky a využije jakýkoliv SW Společnosti jiným
způsobem, než jaký je možný v souladu se Standardnimi licenčnimi podminkami nebo v jiném rozsahu, než
připouštěji Standardni licenčni podminky bez předchoziho plsemného souhlasu Společnosti, smluvni pokutu ve
výši dvojnásobku ceny Licence SW Společnosti, kterou by Nabyvatel Licence musel ziskat k užiti SW Společnosti
v rozsahu a k účelům, ke kterým SW Společnosti skutečně uživá. Takto sjednanou smluvni pokutu je Nabyvatel
Licence povinen uhradit Společnosti do 10 (deseti) dnů od doručeni výzvy k jeji úhradě. Úhrada zminěné pokuty
nebude mít vliv na právo Společnosti ukončit platnost jakékoliv Licence poskytnuté Nabyvateli Licence, a to bez
nároku Nabyvatele Licence obdržet jakékoliv vyrovnaní či vráceni dřive uhrazené ceny Licence.

2.6 Kopirování Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence má oprávněni vytvořit jednu záložní kopii instalačnich disků/souborů Poskytnutého Sw.
Záložní kopie Poskytnutého SW nesmi Nabyvatel Licence použit v rámci své běžné činnosti, ke školicim, ani
demonstračnim účelům. Nabyvatel Licence souhlasi s tím, že záložni kopie označí přislušným číslem Licence,
poznámkami o autorSkých právech Společnosti a o tom, že jde jen o záložni kopii, identifikačnimi štítky s Údaji o
dobé, na kterou je Licence poskytnuta. S výjimkou záložnich kopii nesmi Nabyvatel Licence za žádným účelem
pořizovat kopie Poskytrutého SW.

2.7 Změny Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence nesmi provádět reverzni inženýrství, dekompilovat nebo provést dekompozici
Poskytnutého SW ani jiného SW Společnosti a nesml rekonstruovat zdrojový kód Poskytnutého SW ani
jiného SW Společnosti s výjimkou přlpadů, kdy takové omezeni nepřipouští rozhodné právo,

2.8 Porušení práv ve vztahu k Poskytnutému SW
Nabyvatel Licence se zavazuje neprodleně informovat Společnost o jakémkoliv pfipadu porušeni práv
Společnosti ve vztahu k SW Společnosti, zejména pak Poskytnutému SW, o kterém se dozví, a poskytnout
Společnosti odpovidajici pomoc pli uplatněni nároků Společnosti ve věci porušeni práv k SW Společnosti.

2.9 Záruky
Společnost zaručuje, že Poskytnutý SW bude pracovat podle specifikací uvedených v technické dokumentaci,
která je součásti dodávky (dále jen 'dokumentace'), a to za pledpokladu, že s provozem SW nekoliduji jiné
aplikace provozované Nabyvatelem Licence, použiti vhodného HW a technického vybaveni, pro které je
Poskytnutý SW určen, řádné instalace Poskytrutého SW provedené k tomu proškolenou osobou (g.
technikem Společnosti nebo Autorizovaného partnera Společnosti) a fádného uživáni v souladu s určenim a
účelem Poskytnutého SW. Jelikož Poskytnutý SW je poslednl vyvinutý produkt počítačové technologie svého
druhu a v současné době neni možné testovat a ověřit všechny možnosti použiti tohoto SW, Nabyvatel
Licence bere na vědomi, že vzhledem k variabilitě prosfředl, neustálému vývoji technického vybavenI. na
kterém je SW Společnosti provozováno a se kterým v různých systémech koexistuje, nemůže Společnost
zsruěit naprostou bezchybnost Poskytnutého SW. Přesto se Společnost zavazuje, že po dobu dvou (2) let od
data dodáni Poskytnutého SW vyvine nejvyšši úsilí k opravě jakýchkoliv zjištěných chyb, anomálii nebo
opakovaných Chyb oznámených Nabyvatelem Licence Společnosti a tyto odstrani podle svého uvážení a
závažnosti buď formou tzv. hotfixu Uednorazové opravy) nebo plošné opravy (opravného baličku) dané k
dispozici všem uživatelům dané verze SW Společnosti. Společnost sl rovnéž vyhrazuje právo vylešeni
reklamace poskytnutím licence k novějši verzi SW Společnosti s danou funkcionalitou. Po dobu poskytnuté
záruky bude rovněž k dispozici prostlednictvim Autorizovaných partnerů Společnosti podpora k dané verzi
Poskytnutého Sw.
Společnost si vyhrazuje právo průběžně vydávat opravné baličky k jakémukoliv SW Společnosti, které řeši
nedostatky, anomálie či omezenou funkcionalitu jakéhokoliv SW Společnosti s tim, že pOkud nebudou
takovéto opravné balíčky bezodkladně Nabyvatelem Licence mstalovány, ztrácl tento veškerá práva z
poskytnuté záruky,
Nabyvateli Licence rovněž nepfislušeji práva ze zaruky, pokud neposkytne pfislušnému Autorizovanému
partneru Společnosti nebo zástupci Společnosti veškerou součinnost potřebnou ke zjištěni pfičiny
reklamované závady a jejich projevů, jakož i pfiměřenou součinnost poUebnou pro jeji odstraněni.
S výjimkou pfipadů, kdy si Nabyvatel Licence zakoupi doplňkové licenčni služby či dalšl Licence podle
platného cenlku Společnosti, na základě kterých získá Nabyvatel Licence právo na uživáni dalšich vyvijených
verzi Poskytnutého SW, neni Nabyvatel Licence oprávněn uživat na základě udělené Licence jiné verze
Poskytrutého SW (to neomezuje možnost Nabyvatele Licence využit updatů uživané verze uvolněných
Společnosti nebo opravných baličků apod.).
Nabyvatel Licence je povinen práva ze záruky (g. požadavky odstraněni vad Poskytnutého SW) uplatňovat
prosUednictvim Autorizovaného partnera Společnosti, prosUednictvim kterého byl Poskytnutý SW dodán,
připadně implementován.

2.10 Závazky vyplývajici z provozováni Poskytnutého SW
Poskytrutý SW sml provozovat a využivat ke své činnosti pouze Nabyvatel Licence pod svým dohledem a
kontrolou a na svoji odpovědnost Nabyvatel Licence nese výhradnl odpovědnost (a) za posouzeni a
vyhodnoceni využitelnosti Poskytnutého SW ke své potřebě, (b) za zajištěni patřičného využití POSkytnutého
SW s ohledem na své personální zdroje a počltačové vybaveni, (c) za zajištěni bezvadné provozuschopnosti
všech počltačových programů a hardware ve spojeni s Poskytnutým SW pfedevšim z hlediska možných
závad, které by mohly záporně ovtivnit funkčnost a chod Poskytnutého SW, (d) za zavedeni odpovidajlcí
operativnl kontroly a metodiky pracovnich postupů v rámci organizace Nabyvatele Licence a (e) za připravu
nebo zavedeni krizových plánů za účelem náhradních a bezpečnostnlch opatřeni (včetně pravidelného a
jejich významu adekvátmho zálohováni dat a redundance kritických systémů).
V připadech licenci umožňujicich poskytováni služeb s využitím Poskytrutého SW třetím osobám či nasazeni
Poskytrutého SW u třetích osob Nabyvatelem Licence (outsourcing služeb) může Nabyvatel Licence užit
Poskytnutý SW i pro potfeby třetích osob v souladu s obsahem příslušné Licence, avšak i v těchto připadech
nese Nabyvatel Licence plnou Odpovědnost (a) za posouzeni a vyhodnoceni využitelnosti Poskytnutého SW k
předpokládané potřebě, (b) za zajištěni patřičného využiti Poskytnutého SW s ohledem na dostupné
personálni zdroje a počítačové vybaveni, (c) za zajištěni bezvadné provozuschopnosti všech počitačových
programů a hardware ve spojeni s Poskytnutým SW předevšim z hlediska možných závad, které by mohly
záporně ovlivnit funkčnost a chod Poskytnutého SW, (d) za zavedeni odpovidajíci operativni kontroly a
metodiky pracovnlch postupů v rámci organizace, kde je Poskytrutý SW využivan, a (e) za připravu nebo
zavedeni krizových plánů za účelem náhrad nich a bezpečnostnich opatleni (včetně pravidelného a jejich
významu adekvátniho zálohováni dat a redundance kritických systémů).

2.11 Odpovědnost
Společnost neni odpovědná za nepřimé či následné škody (včetně, ale nejen obchodnich ztrát, daňových
sankci nebo jiných závazků vůči správnim orqánům, ztraty na zisku, narušeni obchodnich vztahů a ztrátu
nebo narušeni dat) vzniklé na straně Nabyvatele Licence či třetích osob, kterým Nabyvatel Licence s využitim
SW poskytuje své služby v souladu s obsahem konkrétni licence a vyplývajici z použfvání Poskytnutého SW,
a to i v připadě, že Společnost byla pledem infonmována o možnosti vzniku těchto škod. Celková
odpovědnost Společnosti vůči Nabyvateli Licence či jakýmkoliv tfetím osobám vyplývajíci z užíván! SW
Společnosti a výše náhrady škody v žádném připadě nepřevýši částku Licenčnlho poplatku uhrazeného
Nabyvatelem Licence za užíván! Poskytnutého SW a tato odpovědnost představuje veškeré naroky
Nabyvatele Licence na náhradu škody a ušlého zisku vůči Společnosti z titulu poskytnutí Licence k
Poskytnutému SW a jeho uživánl Nabyvatelem Licence. Společnost rovněž neodpovídá za jakékoliv škody
způsobené nebo zapřičiněné (i) činnosti Uetlch osob, jimi dodaných služeb, liO uživáním jiného SW nebo (iiO
zanedbánim Údržby Poskytnutého SW (napil klad neinstalovánim dostupných opravných ballčků apod.), a to
včetně škod způsobených jiným SW dodaným či službami poskytnutými Autorizovanými partnery Společnosti.

SMLOUVA O NAJMU A POSKYTOVÁNi SLUŽEB, člslo smlouvy 12517478 vl, VOP verze 12.0.0, strana 4/7



OocuSign Envelope ID: 80F9B7EE-6AE2-4202-A9C4-E46004490913

•
Příloha smlouvy pro službu:

ePRO Comfort
Připojení přes modem

I<ONICA MINOLTA

Popis služby
Objednáním služby ePRO dodavatel zabezpečeně přípojí zařízení odběratele do databáze zákaznického centra Koníca Mínolta pomocí GPRS modemu, odběratel lim
získává:

automatické a detailní hlášení vzníklých závad na zařízení
pravidelné a včasné dodávky spotřebního materiálu v požadovaném množství bez jednotlivých objednávek
snadné a přesné odečty počítadel vytištěných stran na zařízení pro pravidelné vyúčtování
delší bezporuchový provoz a méně oprav díky proaktivní podpoře a preventívní výměně opotřebitelných náhradních dílů před koncemjejich životnosti
proaktívníservis a podporu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu

Služba ePRO Comfort obsahuje:

ePRO
Comfort

Automatický odečet stavu počitadel
Automatické hlášení požadavku na servisní zásah
Oznámení uživateli o vzniku požadavku na servis
Dodávka základního spotřebního materíálu tonery, odp. nádo.Qy)
Preventivní dodávky opotřebitelných náhradních dflů (vývojnice,
fotoválce, zobrazovací jednotky, přenosové pásy, filtry)
Preventivní dodávky ostatnfch náhradnfch dílů (fixace, podá va cf
mechanismy)

Omezení služby
Služba je dostupná pouze pro vybrané typy zařízení, defínované v ceníku služeb Konica Minolta.

Požadovaná připravenost na straně odběratele
Při instalaci služby ePRO musí odběratel zajistit přítomnost osoby odpovědné za zařízeni a přístup servisnímu technikovi k zařízeni.
Dále je nutné zajistít přívod elektrické energíe 220V pro modem, který musí být neustále zapojen do elektrické sítě. V případě výpadku napájení modemu dodavatel
negarantuje funkčnost služby ePRO.

Sankce
V případě prokazatelného a opakovaného nedodržení výše uvedených podmínek služby, se dodavatel zavazuje k vrácení částky rovnající se výši jednoho měsíčního
paušálu za placenou službu na účet odběratele.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTovÁNi SLUŽEB. číslo smlouvy 12517478 vt, Příloha smlouvy- ePRO Comfort (pňpojení přes modem), strana SR



OocuSígn Envelope ID: 80F9B7EE-6AE2-4202-A9C4-E46004490913

Příloha smlouvy pro službu:
Dopravné

I<ONICA MINOlTA

Popis služby
Po pořízení MFZ s Vámi Zákaznické centrum Konica Minolta dohodne vhodný termín dodání MFZ. V dohodnutý termin Vám smluvní přepravce doručí MFZ. Služba
obsahuje:

přepravu do mista instalace
přesun MFZ na místo instalace v rámci budovy - v případě, že budova má nákladní výtah
odborné vybalení a sestavení MFZ
odvoz a ekologickou likvidaci obalového materiálu

Za připlatek dále zajistíme
vynešeni stroje do pater po schodišti - pokud není k dispozici nákladní výtah

Omezení služby
Služba je dostupná pouze pro vybrané typy MFZ, definované v ceníku služeb Konica Minolta. Cena služby je závislá na konkrétním podmínkách a prostorech odběratele
(patro, výtah, nákladová rampa, povrchy podlah atd.) Služba neobsahuje samotnou instalaci MFZ.

Požadovaná připravenost na straně zákazníka
Odběratel musí zajistit přítomnost osoby odpovědné za převzetí MFZ, a přistup smluvního přepravce do prostor určených k instalaci k MFZ. Odběratel musi vyplnit a
podepsat Analýzu připravenosti.

Službu Dopravné je nutné doplnit službou Instalace MFZ.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNí SLUŽEB. číslo smlouvy 12517478 v1, Přlloha smlouvy - Dopravné. strana 6f7



DocuSígn Envelope ID: 8DF9B7EE-6AE2-42D2-A9C4-E46DD449D913

Q
I<ONICA MINOLTA

Příloha smlouvy pro službu:
Instalace Multifunkčního zařízení

Popis služby
Po pořízení zařízení odběratelem s ním Zákaznickě centrum Konica Minolta dohodne vhodný termin instalace zařízení. Vzniká tzv. instalačni zakázka, která je ihned
automaticky přidělena příslušnému servisnímu technikovi. Servisní technik kontaktuje odběratele ve stanoveném termínu a zahájí práci a úkony nutné k instalaci zařízení
odběratele. Instalace obsahuje:

cestovné servisniho techníka KM do místa instalace
rozbalení a mechanické sestavení zařízeni
inicializace, nastavení a prověření funkcionalit zařízeni
ínstalace na jedno PC/server (OS Windows) za asistence osoby odpovědné za instalaci zařizení
školení obsluhy (trvání max. 2 hodiny pro max. 6 osob) - použiti základnich funkci zařizení
o seznámen í s návodem k použití zařízen í
o kopírování - vložení originálů, potřebná nastavení pro kopirování (papír, reprofaktor, sytost kopií, počet kopii, nulování počtu kopii, oboustranné
kopírování, děrování, sešivání)
o tisk - popis ovladače tiskárny (druh papiru, počet výtisků, oboustranný tisk, děrování, sešívání)
o skenování - v případě připravenosti datových prostředků zákazníka dle specifikace (dle Analýzy připravenosti zákazníka)
o faxování - pokud je součásti stroje faxový modul a v případě připravenosti datových prostředků odběratele dle specifikace (dle Analýzy připravenosti
zákazníka)
o seznámení se zařizením - prvotni doplněni spotřebnich materiálů, seznámeni s odstraněním záseků papíru a resetování chybových hlášeni

Omezení služby
Služba je dostupná pouze pro vybrané typy zařízeni, definované v ceniku služeb dodavatele. Služba neobsahuje dopravné instalovaného zařízení. Dále neobsahuje školeni
na doplňkové funkce/aplikace kopírování (např. vkládáni listů, archivační okraj, opakování obrazu, atd.) a tisku (nastavení ovladače tiskárny, konfigurace stroje, tisk pod
kódem, tisk zamčených úloh) pro instalované zařízení.

Požadovaná připravenost na straně zákazníka
Odběratel musi zajistit přítomnost správce sítě nebo osoby odpovědné za instalaci zařízení, a přístup servisního technika k zařízení. V připadě připojení zařízeni do datové
sitě musí odběratel vyplnit a podepsat Analýzu připravenosti. Veškeré výše uvedené komponenty služby je možno uplatnit pouze v dohodnutém termínu instalace zařízení.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNI SLUŽEB. číslo smlouvy 12517478 v1, Příloha smlouvy-Instalace Multifunkčního zařízení, strana 7/7


